

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **44**

data posiedzenia: **24 marca 2021 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (druk senacki nr 351, druki sejmowe nr 1004 i 1011).
2. Przyjęcie apelu Śląskiej Izby Lekarskiej i Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, którego celem jest walka z nowotworem piersi u przyszłych mam pod hasłem: „Cięża nie chroni przed rakiem”.

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Tomasz Grodzki, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Anna Goławska ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa.

Ad 1.

Ustawa rozszerza katalog podmiotów uprawnionych do przeprowadzania badania kwalifikacyjnego w celu wykluczenia przeciwwskazań do wykonania szczepienia ochronnego przeciw COVID-19.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Anna Goławska omówiła procedowaną ustawę i przedstawiła stanowisko rządu w tej sprawie.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Danuta Drypa przedstawiła uwagi o charakterze legislacyjnym.

Senator Beata Małecka-Libera zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ustawę wraz z poprawkami.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Beata Małecka-Libera.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 351 A).

Ad 2.

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera zapoznała senatorów z apelem Śląskiej Izby Lekarskiej i Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, którego celem jest podjęcie akcji promocyjnej w walce z nowotworem piersi u przyszłych mam pod hasłem: „Cięża nie chroni przed rakiem”. Celem tej akcji jest doprowadzenie do zmian w rozporządzeniu ministra zdrowia, tak aby każda kobieta w ciąży, w pierwszym trymestrze, miała obowiązkowo wykonane bezpłatne badanie USG piersi.

Senatorowie w głosowaniu poparli tę inicjatywę i zwrócili się do ministra o wprowadzenie zmian w rozporządzeniu w sprawie standardu opieki okołoporodowej w zakresie świadczeń w opiece ambulatoryjnej nad ciężarną.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS